
Determinazione AREA N. 2 - AMMINISTRATIVA n. 12 / 35 r.g. del 07-02-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO 

 

 

COMUNE DI SANT'ANGELO ROMANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE  

 
Piazza Santa Liberata, 2 – Sant'Angelo Romano Cap. 00010 

Tel. 0774/300808 Fax 0774/420100 - Cod. Fisc. P. IVA 02146071002 – C.F. 
86002210580 
 

 
CIG N.  

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA N. 2 - AMMINISTRATIVA 

 
UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, SERVIZI SOCIALI, ANAGRAFE 

 
Numero  12   del  07-02-2024 

 
Numero del Reg. Gen. 35 

 
 

 
 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI E TITOLI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AUTISTA DI SCUOLABUS- OPERAIO -AREA 
DEGLI OPERATORI ESPERTI (ex CAT. B) A TEMPO PIENO ED 
INDETERIMNATO. PRESA D'ATTO DOMANDE PERVENUTE. 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sette del mese di  febbraio nel proprio ufficio:  
 
VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9° comma del d.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
- del decreto sindacale di individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi 

dell’articolo 50, 10° comma del d.lgs. 18.8.2000, n. 267 ; 
- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 

deliberazione di Giunta Comunale  n. 2/10; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione AREA N. 2 - AMMINISTRATIVA n. 12 / 35 r.g. del 07-02-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO 

 
 
 

IL Responsabile di Area 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 12.01.2021 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area n. 2 – Amministrativa; 

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi degli Artt. 107, 169 e 183/9 del D. Lgs. 267/2000; 

Viste le Delibere: 

-di Consiglio Comunale n. 26  del 20.11.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto "DUP - Documento Unico di Programmazione 2024 - 2025 - 2026. Approvazione."; 

-di Consiglio Comunale n. 35 del 18.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto "Bilancio di Previsione 2024 - 2025 - 2026. Approvazione."; 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi adottato con Delibera di Giunta n. 2 del 
20.01.2010 e da ultimo modificato con Delibera di Giunta n. 43 del 17.06.2021; 

Visto il Codice di Comportamento del Comune di Sant’Angelo Romano, approvato con Delibera di 
Giunta Comunale n. 112 del 23.12.2013; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;  

Visto il D. Lgs. 165/2001 - Testo Unico sul Pubblico Impiego;  

Visto il D. Lgs. 33/2013 - Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

Vista la L. 241/1990 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi;  

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

Visto il D. Lgs. 198/2006 - Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2023, con la quale è stato adottato 
il piano triennale dei fabbisogni del personale anni 2023/2025 e piano assunzionale anno 2023;  
 
Richiamate le determinazioni n. 260 del 14/12/2023 e 274 del 18/12/2024 con la quali è stato 
approvato lo schema di bando di concorso; 
 
Dato atto che ai sensi delle più recenti disposizioni legislative il bando di concorso è stato pubblicato 
sul portale inPA (Portale del reclutamento per la Pubblica Amministrazione) in data 19/12/2023 con 
termine di scadenza per la presentazione delle candidature fissato al 03/01/2024; 
Considerato che entro il termine previsto, sul portale InPA sono pervenute n. 19 domande, e le stesse 
sono state acquisite al prot. 217 del 08/01/2024;  
Visti: 

 il D.P.R. 83/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 

maggio 1994, n.487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi”  



Determinazione AREA N. 2 - AMMINISTRATIVA n. 12 / 35 r.g. del 07-02-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO 

 il D.P.R. '445/2000 e ss.mm. “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”;  

 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

 il D.Lgs. 196/2003 come modificato dal D.Lgs 101/2018 ed il Regolamento 2016/679 in materia 

di protezione dei dati personali;  

 il D.Lgs. 82/2005 e ss.mm. “Codice dell’Amministrazione Digitale”.  

 il D.Lgs. 198/2006 e ss.mm. “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;  

 il DL 30 aprile 2022, n. 36 che ha disposto con l’art 3 l’introduzione dell’art 35 quater del D.lgs 

165/2001;  

 il Decreto 9 novembre 2021 “Modalità di partecipazione ai concorsi pubblici per i soggetti con 

disturbi specifici dell'apprendimento”.  

 il vigente CCNL 2019/2021 del comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022, ed il 

relativo sistema di classificazione professionale del  personale; 

 

Visto lo Statuto Comunale;  

Ritenuto di dover provvedere in merito per le motivazioni sopra esposte; 

D E T E R M I N A 

 

1. Per quanto esposto in premessa, relativamente al “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO 

PER ESAMI E TITOLI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AUTISTA DI 

SCUOLABUS- OPERAIO-AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (ex CAT. B), A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO”, di ammettere, con riserva, le n. 19 domande pervenute ed 

acquisite al protocollo n.   217 del 08/01/2024. 

 

2. Di provvedere con successivo atto alla nomina della commissione esaminatrice. 

 

 
 

A V V E R T E 
 
 Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. del LAZIO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e 
ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione dell’elenco all’albo pretorio comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne 
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 
1199 

 



Determinazione AREA N. 2 - AMMINISTRATIVA n. 12 / 35 r.g. del 07-02-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI S.ANGELO ROMANO 

 
A norma dell'art.8 della legge 7/8/1990 n.241 si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
sig.:   
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL Responsabile di Area 
 
 
 
 

 Massa Antonello 
 
 

ATTESTAZIONE DI CONTROLLO DI REGOLARITA’ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
In relazione al presente provvedimento si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  
e se ne attesta la legittimità, La regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 Bis, 
comma 1) del D-Lgs. 267/2000. 
 
 
 IL Responsabile di Area 
  Massa Antonello 

 
 

Documento prodotto in originale informatico,  firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 


